
 

Unità di Processo Orientamento, Tutorato e Job Placement  
Piazza San Marco,4 – 50121 Firenze  
Telefono: 055 27 57 238-266-638-639| e-mail: orientamento@adm.unifi.it  

 
LA RETTRICE 

 
VISTO il D.R. n. 1357 (0252280) del 07/11/2022 con cui è stato emanato il Bando di concorso per 
la formazione di graduatorie relative al reclutamento di TUTOR DIDATTICI per la realizzazione di 
attività di recupero OFA per gli anni solari 2022 e 2023”; 
 
VISTI i verbali delle commissioni esaminatrici nominate con D.R. n. 44 (0015476) del 25/01/2023; 
 
VISTO lo Statuto emanato con Decreto Rettorale n. 1680 (207006) del 30/11/2018; 
 

DECRETA 
 
l’approvazione atti e la pubblicazione delle seguenti graduatorie: 
 
Recupero OFA 
Cognome Nome Matricola Graduatoria 

TOMMASO SASSI DT31739 51 Vincitore (OFA 
Fisica) 

ANTONIO VERZINO 7003597 47 Vincitore (OFA 
Matematica) 

FEDERICA SAVELLI 7006034 45 Vincitore (OFA 
Matematica) 

 
Unità di Processo Orientamento, Tutorato e Job Placement 
Cognome Nome Matricola Graduatoria 
MAIULLO RAFFAELLA PH182353 55 Vincitore 
CIERVO MICAELA DT31636 54 Vincitore 
MAZZONI VIRGINIA 7112988 52 Vincitore 
MILANESI ALESSIO DT31436 52 Vincitore 
CANNARIATO COSTANZA PH217280 51 Idoneo 
GRANDI GIOIA 7069963 51 Idoneo 
BREVETTI SAMUELE 7073383 46 Idoneo 
CIATTA NICCOLÒ 7127628 46 Idoneo 
BURACCHI ELENA 7103073 42 Idoneo 
MODAFFERI LAVINIA 7102321 41 Idoneo 

Approvazione atti della procedura di valutazione per la formazione di graduatorie relative al Bando 
di concorso per la formazione di graduatorie relative al reclutamento di TUTOR DIDATTICI per la 
realizzazione di attività di recupero OFA per gli anni solari 2022 e 2023 pubblicato con D.R. n. 1357 
(0252280) del 07/11/2022. 





 

Unità di Processo Orientamento, Tutorato e Job Placement  
Piazza San Marco,4 – 50121 Firenze  
Telefono: 055 27 57 238-266-638-639| e-mail: orientamento@adm.unifi.it  

GREGORI ALICE 7095114 40 Idoneo 
DENIS MADALINA 7063796 37 Idoneo 
ZHANG GUANSHENG 7086414 31 Idoneo 
FABBRI SARA 7007921 26 Idoneo 
LA MALFA ALBERTO 7092407 26 Idoneo 
LIBORIANO MARTINA 6398045 23 Idoneo 
INCANDELA MARIA ANTONIETTA 5934553 21 Idoneo 
BEZATI JONIDA 6432267 18 Idoneo 

 
Scuola di Agraria 
Nessun candidato idoneo 
 
Scuola di Architettura 
Cognome Nome Matricola Graduatoria 
DE ANGELIS CHIARA 7049614 54 Vincitore 
GAGLIOTTA ARIANNA 7055713 52 Idoneo 
TOCCAFONDI TOMMASO 7123261 52 Idoneo 
CARLIN ELEONORA 7126254 46 Idoneo 
LOMBARDI ANTONIETTA 7109907 42 Idoneo 
GOZZI LAPO GIULIANI 7058075 40 Idoneo 
BOCHICCHIO LORENZA 6387915 22 Idoneo 
NALDONI CLAUDIA 6369434 22 Idoneo 
TALARICO LIDIA 6347579 21 Idoneo 

 
Scuola di Economia e Management 
Cognome Nome Matricola Graduatoria 
TAGLIALATELA SCAFATI KEVIN DT31676 58 Vincitore 
SERANTONI PIETRO 7124212 56 Idoneo 
ZULLO SERENA 7126272 55 Idoneo 
CAMEROTA CHIARA DT31032 53 Idoneo 
FABIANI VIERI 7056361 51 Idoneo 
SEVERINI PERLA ALICE 7035838 50 Idoneo 
TORTORA FRANCESCA 7083608 49 Idoneo 
BLASUTIG MARZIA 7110753 48 Idoneo 
HIDALGO PORRAS JOSE ANTONIO 7019299 46 Idoneo 
ANGELOTTI ENRICO 7126625 35 Idoneo 
BASSO ELEONORA 7073101 34 Idoneo 

 



 

Unità di Processo Orientamento, Tutorato e Job Placement  
Piazza San Marco,4 – 50121 Firenze  
Telefono: 055 27 57 238-266-638-639| e-mail: orientamento@adm.unifi.it  

Scuola di Giurisprudenza  
Cognome Nome Matricola Graduatoria 
POLVANI TOMMASO DT30870 58 Vincitore 
CALLEA CARLO DT31658 54 Idoneo 
INGENITO DANIELA 7018067 46 Idoneo 
TRUNCELLITO FRANCESCO 6320975 28 Idoneo 
SUARATO GIANLUIGI 6302444 27 Idoneo 
FERRARI BIANCA 6369256 26 Idoneo 
DELFINO EDOARDO MARIA 7011844 25 Idoneo 

 

Scuola di Ingegneria 
Cognome Nome Matricola Graduatoria 
ALBERTI ALESSANDRO 7126714 55 Vincitore 
SANTESI FEDERICO 7126103 54 Idoneo 
FASCETTA MIRIAM 7119672 51 Idoneo 
MISTRETTA MARCO 7089851 48 Idoneo 
SPACCAPELI VIRGINIA 7120228 47 Idoneo 
BARDI LEONARDO 7124792 43 Idoneo 
CASTIGLIONESI GIOSUE' 7126670 43 Idoneo 
MACALUSO GIROLAMO 7083009 43 Idoneo 
PITTELLI ANNA MARIA 7057629 43 Idoneo 
ABATI MARTINA 7091674 39 Idoneo 
MARJOUEE SHIRIN 7059023 37 Idoneo 

 
Scuola di Psicologia 
Cognome Nome Matricola Graduatoria 
PALA ALESSIA 7093765 49 Vincitore 
KAU LUISA 7085237 45 Idoneo 
POLLASTRI REBECCA 7125336 43 Idoneo 
SILVESTRO ELLEN 7094203 40 Idoneo 

 

Scuola di Scienze della Salute Umana  
Cognome Nome Matricola Graduatoria 
D'AGOSTINO SILVIA DT31745 60 Vincitore 
CARDELLI NICHOLAS 6357116 30 Idoneo 
GIUBILEI SAMIRA 7007153 28 Idoneo 

 



 

Unità di Processo Orientamento, Tutorato e Job Placement  
Piazza San Marco,4 – 50121 Firenze  
Telefono: 055 27 57 238-266-638-639| e-mail: orientamento@adm.unifi.it  

Scuola di Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali 
Cognome Nome Matricola Graduatoria 
BIGAZZI GIULIA 7121716 59 Vincitore 
BETTARINI GIOVANNI 7102948 57 Idoneo 
DAINELLI MARCO DT31439 56 Idoneo 

MANCINI MASSIMILIA
NO 7036089 54 Idoneo 

VOLANTI VIRGINIA 
AMANDA 7085673 52 Idoneo 

NOVELLI FRANCESCA 
ROMANA 7061646 48 Idoneo 

 
Scuola di Scienze Politiche “Cesare Alfieri”  
Cognome Nome Matricola Graduatoria 
FERRIERI CAPUTI LUIGI 7125373 56 Vincitore 

FERNANDES JOVANI ANTONIO  
GABRIEL 7111485 30 Idoneo 

 

Scuola di Studi Umanistici e della Formazione 
Cognome Nome Matricola Graduatoria 

ZAGARIA ELEONORA 7091769 60 Vincitore – 
precede per età 

BONAIUTI DAVIDE 7069698 60 Vincitore – 
precede per età 

STEFANI FRANCESCA 7094830 60 Idoneo 
GIGLIOTTI CLAUDIA 7063919 58 Idoneo 

ROSATI ANNA 
FLAVIA 7091766 58 Idoneo 

INNOCENTI CATERINA 7124057 57 Idoneo 
MODANO ANGELA 7124378 56 Idoneo 
SALERNO MARIA 7091771 53 Idoneo 
TADDEI SERGIO 7091765 53 Idoneo 
MARTINETTI GIULIA 7109750 52 Idoneo 
ARDIZZONE GIULIA 7110113 50 Idoneo 
MODAFFERI ARIANNA 7115694 48 Idoneo 
ROTOLO ELIA 7069956 42 Idoneo 
MEDULLI ELENA 7118710 39 Idoneo 

PATINO MARIN ANAMARIA 
CAMILA 7110888 33 Idoneo 



 

Unità di Processo Orientamento, Tutorato e Job Placement  
Piazza San Marco,4 – 50121 Firenze  
Telefono: 055 27 57 238-266-638-639| e-mail: orientamento@adm.unifi.it  

CASU BENEDETTO 
PIETRO 7046390 29 Idoneo 

TORRES VIRGINIA 7029311 27 Idoneo 
 

Gli studenti utilmente collocati nelle graduatorie e assegnati alle unità amministrative verranno 
impegnati nello svolgimento dei servizi di cui all’art. 2 del Bando di concorso. 

A seguito dell’approvazione delle graduatorie i vincitori saranno chiamati a formalizzare 
l’accettazione della borsa, attraverso la sottoscrizione di un apposito modulo. A tale scopo sarà 
inviata opportuna comunicazione per e-mail all’indirizzo di posta istituzionale con le indicazioni per 
la restituzione. 
 
Saranno considerati rinunciatari coloro che non invieranno il modulo di accettazione entro il termine 
indicato nella comunicazione. 
 
 
 

LA RETTRICE 
Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2023-02-21T09:31:56+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




